Ata II do Pregão Presencial nº 50/2022.

Ao primeiro dia do mês de junho do ano de 2022, às 08:30, reuniram-se no Salão Nobre da
Prefeitura Municipal, o pregoeiro e equipe de apoio, designados pela Portaria n.º 594/2021,
para continuarem as atividades pertinentes ao Pregão Presencial nº 50/2022.

Onde foi verificado que a Licitante vencedora da etapa de lances ENGELETRICA MATERIAIS
ELETRICOS LTDA possui restrição na comprovação da regularidade fiscal, mais precisamente
no que se diz respeito a Certidão Negativa Federal item 7.3.1 alínea “a” do presente edital
sendo a mesma optante do Simples Nacional, abriu-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, e a
mesma não apresentou a certidão regularizada e nem solicitou a prorrogação do prazo para
apresentação. Sendo assim a comissão convoca o representante legal da empresa SERGILUZ
MANUTENÇÃO DE REDES LTDA e o representante legal da ENGELETRICA MATERIAIS
ELETRICOS LTDA e demais interessados para a sessão pública de abertura do envelope de
habilitação da empresa classificada como segunda colocada,  a sessão acontecerá no dia
03/06/2022 as 14h:00min.

.

Nada mais havendo, foi lavrada a presente ata, ressalvando ainda que os membros da
equipe de apoio ao assinarem esta ata, atestam sua participação e colaboração no certame.

MIKAEL FELIPE SPIESS
Pregoeiro

ANA PAULA GIACOMOZZI
Equipe de Apoio

FERNANDO SALVIO DALLABONA
Equipe de Apoio